
                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

от  20  марта  2023 г.                             № 11 

 
О  проведении  публичных  слушаний по    проекту    решения   Совета 

депутатов Ореховского сельского поселения Даниловского  муниципального 

района Волгоградской   области «Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета Ореховского сельского поселения за 2022 год » 

 

В соответствии  Уставом Ореховского сельского поселения Даниловского 

муниципального района Волгоградской области,  на основании Решения Совета 

депутатов Ореховского сельского поселения от 26 мая 2022 г.  № 7/3 «Об 

утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в 

Ореховском сельском поселении Даниловского муниципального района 

Волгоградской области», администрация Ореховского сельского поселения 

п о с т а н о в л я е т: 
1.Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

Ореховского сельского поселения Даниловского  муниципального района 

Волгоградской   области «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета 

Ореховского сельского поселения за 2022 год » 

2. Публичные слушания  по проекту решения Совета депутатов Ореховского 

сельского поселения Даниловского  муниципального района Волгоградской   

области «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета Ореховского 

сельского поселения за 2022 год »  провести по адресу: Волгоградская область, 

Даниловский район,с.Орехово, ул. Центральная, д. 19, здание Администрации 

Ореховского сельского поселения Даниловского муниципального района 

Волгоградской области , кабинет Главы Ореховского сельского поселения «25» 

апреля 2023 года с 10.00 часов и до 17.00 часов. 

3. Установить, что инициатором проведения публичных слушаний является 

глава Ореховского сельского поселения Даниловского муниципального района 

Волгоградской области. 

4. Представителем организатора  публичных слушаний назначить 

Запорожцеву Татьяну Александровну (далее организатор публичных слушаний). 

5. Организатору публичных слушаний: 

5.1.Обеспечить размещение проекта решения Совета депутатов Ореховского 

сельского поселения Даниловского  муниципального района Волгоградской   

области «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета Ореховского 

сельского поселения за 2022 год », выносимого на публичные слушания, на  

бумажном носителе по адресу: Волгоградская область Даниловский  район,с.Орехово, 

ул. Центральная 19. 

5.2. Обеспечить размещение информации, предусмотренной пунктами 2.8 и 

2.9 Порядка организации и проведения публичных слушаний в Ореховском 



сельском поселении Даниловского муниципального района Волгоградской 

области, утвержденным Решением  Совета  депутатов Ореховского сельского 

поселения от 26 мая 2022 г. № 7/3 (далее Порядок) на официальном сайте 

администрации Ореховского сельского поселения и Едином портале 

государственных и муниципальных услуг с соблюдением сроков, определенных 

пунктом 3.1 Порядка (в течении 10 дней со дня издания Постановления); 

5.3. Организовать работу в соответствии с п.3.2 м п.4 Порядка; 

5.4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со статьей 32 

Устава Ореховского сельского поселения Даниловского муниципального 

района Волгоградской области  на стендах в администрации Ореховского 

сельского поселения в с.Орехово и в ООО «СпортингВолгоград» х.Прыдки; 
5.5. Разместить результаты публичных слушаний, включая мотивированное 

обоснование принятых решений  на бумажном носителе по адресу: Волгоградская 

область, Даниловский район,с.Орехово, ул.Центральная д.19 

6. Участниками публичных слушаний являются: 

- жители, достигшие ко дню проведения публичных слушаний 18-летнего 

возраста и постоянно проживающие на территории Ореховского сельского 

поселения Даниловского муниципального района; 

- депутаты  Совета депутатов Ореховского сельского поселения; 

- глава. 

7. Участники публичных слушаний, вправе представить свои замечания и 

предложения по проекту решения Совета депутатов Ореховского сельского 

поселения Даниловского  муниципального района Волгоградской   области«Об 

утверждении отчета об исполнении  бюджета Ореховского сельского 

поселения за 2022 год »  в срок до «25» апреля 2023 года: 

- в устной форме в ходе выступления на публичных слушаниях; 

- на бумажном носителе по адресу Волгоградская область, Даниловский 

район,с.Орехово,  ул.Центральная 19; 

- в электронной форме посредством официального сайта; 

- с использованием Единого портала государственных и муниципальных 

услуг. 

8. Прием замечаний и предложений жителей по вынесенному на  обсуждение 

проекту решения Совета депутатов Ореховского сельского поселения 

Даниловского  муниципального района Волгоградской   области «Об 

утверждении отчета об исполнении  бюджета Ореховского сельского 

поселения за 2022 год »осуществляется: 

- на бумажном носителе со дня официального опубликования постановления 

главы о назначении публичных слушаний и до момента завершения публичных 

слушаний; 

- со дня размещения на официальном сайте информации, предусмотренной 

пунктом 2.8 Порядка, и до момента завершения публичных слушаний; 

- со дня размещения на Едином портале государственных и муниципальных 

услуг информации, предусмотренной пунктом 2.9 Порядка, и до момента 

завершения публичных слушаний. 

9.  Замечания и предложения жителей по решению Совета депутатов 

Ореховского сельского поселения Даниловского  муниципального района 

Волгоградской   области «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета 



Ореховского сельского поселения за 2022 год » на бумажном носителе, в 

электронной форме оформляются жителями с указанием следующей информации: 

- фамилии, имени, отчества (при наличии) жителя; 

- даты рождения жителя; 

- наименования проекта муниципального правового акта, вынесенного на 

публичные слушания; 

- замечаний и предложения по проекту муниципального правового акта; 

- адреса электронной почты (в случае представлении замечаний 

и предложений по проекту муниципального правового акта посредством заполнения 

электронной формы на официальном сайте); 

Замечания и предложения по проекту решения Совета депутатов Ореховского 

сельского поселения Даниловского  муниципального района Волгоградской   

области «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета Ореховского 

сельского поселения за 2022 год »  на бумажном носителе должны содержать 

подпись жителя, подающего указанные замечания и предложения.  

Замечания и предложения жителей по проекту решения Совета депутатов 

Ореховского сельского поселения Даниловского  муниципального района 

Волгоградской   области «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета 

Ореховского сельского поселения за 2022 год » с использованием Единого 

портала представляются жителями с указанием следующей информации: 

- фамилии, имени, отчества (при наличии) жителя; 

- реквизитов основного документа, удостоверяющего личность гражданина; 

- даты рождения жителя; 

- адреса регистрации по месту жительства жителя. 

 
 

Глава Ореховского 

сельского поселения                                                                А.Н.Кибальников 



 

ПРОЕКТ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

    

РЕШЕНИЕ  

 

от  «  »      года                                №   

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета   

Ореховского сельского поселения за 2022 год 

 

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Ореховского сельского поселения Совет 

депутатов Ореховского сельского поселения 

 РЕШИЛ: 

  1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ореховского сельского поселения 

Даниловского муниципального района Волгоградской области за 2022 год:             

по доходам бюджета сельского поселения в сумме 3 581,747 тыс. рублей, 

по расходам бюджета сельского поселения в сумме 3 343,312 тыс. рублей, с 

профицитом в сумме 238,435 тыс. рублей.      
  2. Утвердить исполнение: 

- плана по доходам бюджета по кодам классификации доходов бюджетов 

согласно приложению 1 к настоящему Решению; 

- плана по расходам бюджета Ореховского сельского поселения по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 2 к 

настоящему Решению; 

- плана по расходам бюджета по разделам, подразделам целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к 

настоящему Решению; 

- плана по расходам бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета 

согласно приложению 4 к настоящему Решению; 

- плана по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 

приложению 5 к настоящему Решению; 

- штатной численности выборных должностных лиц, муниципальных 

служащих, работников администрации и муниципальных учреждений 

Ореховского сельского поселения согласно приложению 6 к настоящему 

Решению; 

- отчет о расходовании средств резервного фонда администрации Ореховского 

сельского поселения согласно приложению 7 к настоящему Решению; 

- отчет о расходовании средств дорожного фонда согласно приложению 8 к 

настоящему Решению; 



 

- отчет о расходовании средств, направленных на исполнение публичных 

нормативных обязательств согласно приложению 9 к настоящему Решению; 

- отчет об исполнении муниципальных программ согласно приложению 10 к 

настоящему Решению; 

- отчет об исполнении межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету 

Даниловского муниципального района из бюджета поселения на 

осуществление части полномочий в соответствии с заключенными 

соглашениями согласно приложению 11 к настоящему Решению; 

- отчет об исполнении межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету 

Ореховского сельского поселения из бюджета Даниловского муниципального 

района на осуществление части полномочий в соответствии с заключенными 

соглашениями согласно приложению 12 к настоящему Решению; 

- отчет о состоянии муниципального внутреннего долга согласно приложению 

13 к настоящему Решению; 

- отчет о муниципальных  заимствованиях Ореховского сельского поселения, 

направляемых на покрытие дефицита бюджета Ореховского сельского 

поселения  и погашение муниципальных долговых обязательств согласно 

приложению 14 к настоящему Решению; 

 - отчет по программе муниципальных  заимствований Ореховского сельского 

поселения, направляемых на покрытие дефицита бюджета Ореховского 

сельского поселения  и погашение муниципальных долговых обязательств 

согласно приложению 15 к настоящему Решению; 

 

  3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и 

обнародования.  

 

Глава Ореховского 

сельского поселения 

 

А.Н. Кибальников 

 

 

 

 



Страница 1

Приложение 1

к  решению Совета депутатов Ореховского сельского поселения №  года

Исполнение плана по доходам бюджета Ореховского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов
 за 2022 год

(тыс.рублей)

Наименование Исполнено

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 101,5

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 95,650 94,275 98,6

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 95,650 94,275 98,6

000 1 03 00000 00 0000 000
485,685 622,724 128,2

000 1 03 02000 01 0000 110
485,685 622,724 128,2

000 1 03 02230 01 0000 110

219,593 312,176 142,2

000 1 03 02240 01 0000 110

1,215 1,686 138,8

000 1 03 02250 01 0000 110

292,413 344,678 117,9

000 1 03 02260 01 0000 110

-27,536 -35,816 130,1

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 133,287 133,303 100,0

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 133,287 133,303 100,0

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 716,592 605,370 84,5

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 19,000 16,229 85,4

000 1 06 01030 10 0000 110
19,000 16,229 85,4

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 697,592 589,141 84,5
000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 145,100 75,366 51,9

000 1 06 06033 10 0000 110
145,100 75,366 51,9

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 552,492 513,775 93,0

000 1 06 06043 10 0000 110
552,492 513,775 93,0

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 4,000 3,000 75,0

000 1 08 04000 01 0000 110

4,000 3,000 75,0

000 1 08 04020 01 0000 110

4,000 3,000 75,0

000 1 09 00000 00 0000 000 -1,644

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество -1,644

000 1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) -1,644

000 1 11 00000 00 0000 000
18,873 18,872 100,0

000 1 11 05000 00 0000 120

18,873 18,872 100,0

000 1 11 05020 00 0000 120

11,695 11,695 100,0

Код бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

% 
исполнени

я

1 454,087 1 475,900

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской 
Федерации

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению в 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению в 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на 
территории Российской Федерации, подлежащие распределению в 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных диференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской 
Федерации)
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий
Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)



Страница 2

000 1 11 05025 10 0000 120

11,695 11,695 100,0

000 1 11 05030 00 0000 120

7,178 7,177 100,0

000 1 11 05035 10 0000 120

7,178 7,177 100,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 100,0

000 2 02 00000 00 0000 000
100,0

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 675,000 675,000 100,0

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 675,000 675,000 100,0

000 2 02 15001 10 0000 150
675,000 675,000 100,0

000 2 02 30000 00 0000 000 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 63,500 63,500 100,0

000 2 02 30024 00 0000 150
1,500 1,500 100,0

000 2 02 30024 10 0000 150
1,500 1,500 100,0

000 2 02 35118 00 0000 150
62,000 62,000 100,0

000 2 02 35118 10 0000 150
62,000 62,000 100,0

000 2 02 40000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 100,0

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 100,0

000 2 02 49999 10 0000 150 100,0

ИТОГО ДОХОДОВ 100,6

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

2 105,847 2 105,847

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 2 105,847 2 105,847

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

1 367,347 1 367,347

1 367,347 1 367,347
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 1 367,347 1 367,347

3 559,934 3 581,747



Приложение 2

Страница 3

Приложение 2

к  решению Совета депутатов Ореховского сельского поселения №    от    года

(тыс.рублей)

ФКР Наименование Исполнено % исполнения

1 2 3 4 5
0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2124,746 2106,387 99,1

0102
710,964 710,962 100,0

0104
1286,332 1268,975 98,7

0106
26,450 26,450 100,0

0111 Резервные фонды 1,000 0,000 0,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 100,000 100,000 100,0

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 62,000 62,000 100,0

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 62,000 62,000 100,0

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 734,839 360,232 49,0

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 734,839 360,232 49,0

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 203,026 203,026 100,0

0503 Благоустройство 203,026 203,026 100,0

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 672,477 599,667 89,2

0801 Культура 672,477 599,667 89,2

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 12,000 12,000 100,0

1001 Пенсионное обеспечение 12,000 12,000 100,0
ВСЕГО : 3809,088 3343,312 87,8

Исполнение плана по расходам бюджета Ореховского сельского поселения по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов за 2022 год

Утвержденн
ые 

бюджетные 
назначения

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской  Федерации и муниципального образования

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора



Приложение 3

к  решению Совета депутатов Ореховского сельского поселения №    от       года

(тыс.рублей)

Наименование Раздел КЦСР КВР Исполнено

1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы 01 2124,746 2106,387 99,1

01 02 710,964 710,962 100,0

01 02 90 0 00 00000 710,964 710,962 100,0

Глава муниципального образования         01 02 90 0 00 00030 710,964 710,962 100,0

01 02 90 0 00 00030 100 710,964 710,962 100,0

01 02 90 0 00 00030 120 710,964 710,962 100,0

01 02 90 0 00 00030 121 549,165 549,164 100,0

01 02 90 0 00 00030 129 161,799 161,798 100,0

01 04 1286,332 1268,975 98,7

01 04 90 0 00 00000 1286,332 1268,975 98,7

01 04 90 0 00 00010 1284,832 1267,475 98,6

01 04 90 0 00 00010 100 1156,158 1156,157 100,0

01 04 90 0 00 00010 120 1156,158 1156,157 100,0

01 04 90 0 00 00010 121 894,080 894,079 100,0

01 04 90 0 00 00010 129 262,078 262,078 100,0

01 04 90 0 00 00010 200 121,696 104,342 85,7

Исполнение плана по расходам бюджета Ореховского сельского поселения по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета за 2022 год

Подраз
дел

Утвержденн
ые 

бюджетные 
назначения

% 
исполнения

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и муниципального 
образования

Обеспечение выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному   
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

Обеспечение деятельности муниципальных 
органов

Обеспечение выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных органов)

Взносы по обязательному социальному   
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд



01 04 90 0 00 00010 240 121,696 104,342 85,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 90 0 00 00010 244 121,696 104,342 85,7

Иные бюджетные ассигнования 01 04 90 0 00 00010 800 6,978 6,976 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 90 0 00 00010 850 6,978 6,976 100,0

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 90 0 00 00010 852 5,698 5,697 100,0

Уплата иных платежей 01 04 90 0 00 00010 853 1,280 1,279 99,9

01 04 90 0 00 00000 1,500 1,500 100,0

01 04 90 0 00 70010 1,500 1,500 100,0

01 01 90 0 00 70010 200 1,500 1,500 100,0

01 01 90 0 00 70010 240 1,500 1,500 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 90 0 00 70010 244 1,500 1,500 100,0

01 06 26,450 26,450 100,0

01 06 99 0 00 00000 26,450 26,450 100,0

01 06 99 0 00 70590 26,450 26,450 100,0

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 70590 500 26,450 26,450 100,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 70590 540 26,450 26,450 100,0

Резервные фонды 01 11 1,000 0,000 0,0

01 11 99 0 00 00000 1,000 0,000 0,0

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 80020 1,000 0,000 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 80020 800 1,000 0,000 0,0

Резервные средства 01 11 99 0 00 80020 870 1,000 0,000 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 100,000 100,000 100,0

01 13 99 0 00 00000 100,000 100,000 100,0

01 13 99 0 00 70070 100,000 100,000 100,0

01 13 99 0 00 70070 240 100,000 100,000 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 99 0 00 70070 244 100,000 100,000 100,0
Национальная оборона 02 62,000 62,000 100,0

02 03 62,000 62,000 100,0

02 03 99 0 00 00000 62,000 62,000 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

Организационное обеспечение  деятельности 
территориальных административных 
комиссий 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансовых (финансово-
бюджетного) надзора

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления
Расходы на поощрение победителей конкурса 
на лучшую организацию работы в 
представительных органов местного 
самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Мобилизационная  и вневойсковая 
подготовка

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления



02 03 99 0 00 51180 62,000 62,000 100,0

02 03 99 0 00 51180 100 56,482 56,482 100,0

02 03 99 0 00 51180 120 56,482 56,482 100,0

02 03 99 0 00 51180 121 43,52271 43,52271 100,0

02 03 99 0 00 51180 129 12,95929 12,95929 100,0

02 03 99 0 00 51180 200 5,518 5,518 100,0

02 03 99 0 00 51180 240 5,518 5,518 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 99 0 00 51180 244 5,518 5,518 100,0
Национальная экономика 04 734,839 360,232 49,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 734,839 360,232 49,0

04 09 03 0 00 00000 727,743 353,137 48,5

04 09 03 0 00 20870 727,743 353,137 48,5

04 09 03 0 00 20870 200 727,721 353,116 48,5

04 09 03 0 00 20870 240 727,721 353,116 48,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 03 0 00 20870 244 436,927 153,567 35,1

Закупка энергетических ресурсов 04 09 03 0 00 20870 247 290,794 199,549 68,6

Иные бюджетные ассигнования 04 09 03 0 00 20870 800 0,022 0,021 95,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 03 0 00 20870 850 0,022 0,021 95,5

Уплата иных платежей 04 09 03 0 00 20870 853 0,022 0,021 95,5

04 09 99 0 00 00000 7,096 7,095 100,0

04 09 99 0 00 70590 7,096 7,095 100,0

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 70590 500 7,096 7,095 100,0

Иные межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 70590 540 7,096 7,095 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 203,026 203,026 100,0
Благоустройство 05 03 203,026 203,026 100,0

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограммных 
расходов в федеральных органов 
исполнительной власти

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие транспортной инфраструктуры 
Ореховского сельского поселения 
Даниловского муниципального района 
Волгоградской области на период 2017-2025 
гг."

Повышение безопасности дорожного 
движения и улучшение транспортной 
инфраструктуры на территории поселения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями



05 03 99 0 00 00000 203,026 203,026 100,0

05 03 99 0 00 20960 19,692 19,692 100,0

05 03 99 0 00 20960 200 19,281 19,281 100,0

05 03 99 0 00 20960 240 19,281 19,281 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 99 0 00 20960 244 19,281 19,281 100,0
Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 20960 800 0,411 0,411 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 99 0 00 20960 850 0,411 0,411 100,0

Уплата прочих налогов, сборов 05 03 99 0 00 20960 852 0,411 0,411 100,0

05 03 99 0 00 70580 183,334 183,334 100,0

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 70580 500 16,667 16,667 100,0

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 70580 540 16,667 16,667 100,0

05 03 99 0 00 S2270 166,667 166,667 100,0

05 03 99 0 00 S2270 200 166,667 166,667 100,0

05 03 99 0 00 S2270 240 166,667 166,667 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 99 0 00 S2270 244 166,667 166,667 100,0
Культура, кинематография 08 672,477 599,667 88,9
Культура 08 01 672,477 599,667 88,9

08 01 99 0 00 00000 672,477 599,667 88,9

08 01 99 0 00 00590 654,742 581,932 88,9

08 01 99 0 00 00590 100 323,712 323,710 100,0

08 01 99 0 00 00590 110 323,712 323,710 100,0

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 99 0 00 00590 111 248,916 248,915 100,0

08 01 99 0 00 00590 119 74,796 74,795 100,0

08 01 99 0 00 00590 200 330,773 257,965 99,8

08 01 99 0 00 00590 240 330,773 257,965 99,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 99 0 00 00590 244 143,586 143,285 99,8

Закупка энергетических ресурсов 08 01 99 0 00 00590 247 187,187 114,680 61,3
Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 00 00590 800 0,257 0,257 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 99 0 00 00590 850 0,257 0,257 100,0
Уплата иных платежей 08 01 99 0 00 00590 853 0,257 0,257 100,0

08 01 99 0 00 70590 1,300 1,300 100,0

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления
Прочие мероприятия по благоустройству 
поселения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Межбюджетные трансферты бюджетам 
сельских поселений для решения отдельных 
вопросов местного значения

Расходы на содержание объектов 
благоустройства
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) казенных учреждений 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам  
учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями



Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 70590 500 1,300 1,300 100,0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 70590 540 1,300 1,300 100,0

08 01 99 0 00 72490 16,435 16,435 100,0

08 01 99 0 00 72490 100 16,435 16,435 100,0

08 01 99 0 00 72490 110 16,435 16,435 100,0

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 99 0 00 72490 111 12,623 12,623 100,0

08 01 99 0 00 72490 119 3,812 3,812 100,0
Социальная политика 10 12,000 12,000 100,0
Пенсионное обеспечение 10 01 12,000 12,000 100,0

10 01 99 0 00 00000 12,000 12,000 100,0

10 01 99 0 00 10270 12,000 12,000 100,0

10 01 99 0 00 10270 300 12,000 12,000 100,0

10 01 99 0 00 10270 310 12,000 12,000 100,0

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 99 0 00 10270 312 12,000 12,000 100,0

ВСЕГО : 87,8

Расходы в целях финансового обеспечения 
расходных обязательств муниципальных 
образований, связанных с выполнением Указа 
президента РФ от 07.05.2012 № 597 «О 
мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики»
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам  
учреждений

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

Доплаты к пенсиям  муниципальных 
служащих субъекта Российской Федерации и 
муниципальных служащих

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

3 809,088 3 343,312



Приложение 4

к  решению Совета депутатов Ореховского сельского поселения №    от       года

(тыс.рублей)

Наименование Раздел КЦСР КВР Исполнено

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Общегосударственные вопросы 949 01 2124,746 2106,387 99,1

949 01 02 710,964 710,962 100,0

949 01 02 90 0 00 00000 710,964 710,962 100,0

Глава муниципального образования         949 01 02 90 0 00 00030 710,964 710,962 100,0

949 01 02 90 0 00 00030 100 710,964 710,962 100,0

949 01 02 90 0 00 00030 120 710,964 710,962 100,0

949 01 02 90 0 00 00030 121 549,165 549,164 100,0

949 01 02 90 0 00 00030 129 161,799 161,798 100,0

949 01 04 1286,332 1268,975 98,7

949 01 04 90 0 00 00000 1286,332 1268,975 98,7

949 01 04 90 0 00 00010 1284,832 1267,475 98,6

949 01 04 90 0 00 00010 100 1156,158 1156,157 100,0

949 01 04 90 0 00 00010 120 1156,158 1156,157 100,0

949 01 04 90 0 00 00010 121 894,080 894,079 100,0

949 01 04 90 0 00 00010 129 262,078 262,078 100,0

949 01 04 90 0 00 00010 200 121,696 104,342 85,7

949 01 04 90 0 00 00010 240 121,696 104,342 85,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 949 01 04 90 0 00 00010 244 121,696 104,342 85,7

Исполнение плана по расходам бюджета Ореховского сельского поселения по ведомственной структуре 
расходов бюджета за 2022 год

Ведом
ство

Подраз
дел

Утвержденн
ые 

бюджетные 
назначения

% 
исполнения

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и муниципального 
образования

Обеспечение выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному   
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

Обеспечение деятельности муниципальных 
органов

Обеспечение выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных органов)

Взносы по обязательному социальному   
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



Иные бюджетные ассигнования 949 01 04 90 0 00 00010 800 6,978 6,976 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 949 01 04 90 0 00 00010 850 6,978 6,976 100,0

Уплата прочих налогов, сборов 949 01 04 90 0 00 00010 852 5,698 5,697 100,0

Уплата иных платежей 949 01 04 90 0 00 00010 853 1,280 1,279 99,9

949 01 04 90 0 00 00000 1,500 1,500 100,0

949 01 04 90 0 00 70010 1,500 1,500 100,0

949 01 01 90 0 00 70010 200 1,500 1,500 100,0

949 01 01 90 0 00 70010 240 1,500 1,500 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 949 01 04 90 0 00 70010 244 1,500 1,500 100,0

949 01 06 26,450 26,450 100,0

949 01 06 99 0 00 00000 26,450 26,450 100,0

949 01 06 99 0 00 70590 26,450 26,450 100,0

Межбюджетные трансферты 949 01 06 99 0 00 70590 500 26,450 26,450 100,0

Иные межбюджетные трансферты 949 01 06 99 0 00 70590 540 26,450 26,450 100,0

Резервные фонды 949 01 11 1,000 0,000 0,0

949 01 11 99 0 00 00000 1,000 0,000 0,0

Резервные фонды местных администраций 949 01 11 99 0 00 80020 1,000 0,000 0,0

Иные бюджетные ассигнования 949 01 11 99 0 00 80020 800 1,000 0,000 0,0

Резервные средства 949 01 11 99 0 00 80020 870 1,000 0,000 0,0

Другие общегосударственные вопросы 949 01 13 100,000 100,000 100,0

949 01 13 99 0 00 00000 100,000 100,000 100,0

949 01 13 99 0 00 70070 100,000 100,000 100,0

949 01 13 99 0 00 70070 240 100,000 100,000 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 949 01 13 99 0 00 70070 244 100,000 100,000 100,0
Национальная оборона 949 02 62,000 62,000 100,0

949 02 03 62,000 62,000 100,0

949 02 03 99 0 00 00000 62,000 62,000 100,0

949 02 03 99 0 00 51180 62,000 62,000 100,0

949 02 03 99 0 00 51180 100 56,482 56,482 100,0

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

Организационное обеспечение  деятельности 
территориальных административных 
комиссий 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансовых (финансово-
бюджетного) надзора

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления
Расходы на поощрение победителей конкурса 
на лучшую организацию работы в 
представительных органов местного 
самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Мобилизационная  и вневойсковая 
подготовка

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограммных 
расходов в федеральных органов 
исполнительной власти

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами



949 02 03 99 0 00 51180 120 56,482 56,482 100,0

949 02 03 99 0 00 51180 121 43,52271 43,52271 100,0

949 02 03 99 0 00 51180 129 12,95929 12,95929 100,0

949 02 03 99 0 00 51180 200 5,518 5,518 100,0

949 02 03 99 0 00 51180 240 5,518 5,518 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 949 02 03 99 0 00 51180 244 5,518 5,518 100,0
Национальная экономика 949 04 734,839 360,232 49,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 949 04 09 734,839 360,232 49,0

949 04 09 03 0 00 00000 727,743 353,137 48,5

949 04 09 03 0 00 20870 727,743 353,137 48,5

949 04 09 03 0 00 20870 200 727,721 353,116 48,5

949 04 09 03 0 00 20870 240 727,721 353,116 48,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 949 04 09 03 0 00 20870 244 436,927 153,567 35,1

Закупка энергетических ресурсов 949 04 09 03 0 00 20870 247 290,794 199,549 68,6

Иные бюджетные ассигнования 949 04 09 03 0 00 20870 800 0,022 0,021 95,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 949 04 09 03 0 00 20870 850 0,022 0,021 95,5

Уплата иных платежей 949 04 09 03 0 00 20870 853 0,022 0,021 95,5

949 04 09 99 0 00 00000 7,096 7,095 100,0

949 04 09 99 0 00 70590 7,096 7,095 100,0

Межбюджетные трансферты 949 04 09 99 0 00 70590 500 7,096 7,095 100,0

Иные межбюджетные трансферты 949 04 09 99 0 00 70590 540 7,096 7,095 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 949 05 203,026 203,026 100,0
Благоустройство 949 05 03 203,026 203,026 100,0

949 05 03 99 0 00 00000 203,026 203,026 100,0

949 05 03 99 0 00 20960 19,692 19,692 100,0

949 05 03 99 0 00 20960 200 19,281 19,281 100,0

949 05 03 99 0 00 20960 240 19,281 19,281 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 949 05 03 99 0 00 20960 244 19,281 19,281 100,0
Иные бюджетные ассигнования 949 05 03 99 0 00 20960 800 0,411 0,411 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 949 05 03 99 0 00 20960 850 0,411 0,411 100,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие транспортной инфраструктуры 
Ореховского сельского поселения 
Даниловского муниципального района 
Волгоградской области на период 2017-2025 
гг."

Повышение безопасности дорожного 
движения и улучшение транспортной 
инфраструктуры на территории поселения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления
Прочие мероприятия по благоустройству 
поселения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



Уплата прочих налогов, сборов 949 05 03 99 0 00 20960 852 0,411 0,411 100,0

949 05 03 99 0 00 70580 183,334 183,334 100,0

Межбюджетные трансферты 949 05 03 99 0 00 70580 500 16,667 16,667 100,0

Иные межбюджетные трансферты 949 05 03 99 0 00 70580 540 16,667 16,667 100,0

05 03 99 0 00 S2270 166,667 166,667 100,0

05 03 99 0 00 S2270 200 166,667 166,667 100,0

949 05 03 99 0 00 S2270 240 166,667 166,667 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 949 05 03 99 0 00 S2270 244 166,667 166,667 100,0
Культура, кинематография 949 08 672,477 599,667 88,9
Культура 949 08 01 672,477 599,667 88,9

949 08 01 99 0 00 00000 672,477 599,667 88,9

949 08 01 99 0 00 00590 654,742 581,932 88,9

949 08 01 99 0 00 00590 100 323,712 323,710 100,0

949 08 01 99 0 00 00590 110 323,712 323,710 100,0

Фонд оплаты труда учреждений 949 08 01 99 0 00 00590 111 248,916 248,915 100,0

949 08 01 99 0 00 00590 119 74,796 74,795 100,0

949 08 01 99 0 00 00590 200 330,773 257,965 99,8

949 08 01 99 0 00 00590 240 330,773 257,965 99,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 949 08 01 99 0 00 00590 244 143,586 143,285 99,8

Закупка энергетических ресурсов 949 08 01 99 0 00 00590 247 187,187 114,680 61,3
Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 00 00590 800 0,257 0,257 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 99 0 00 00590 850 0,257 0,257 100,0
Уплата иных платежей 08 01 99 0 00 00590 853 0,257 0,257 100,0

08 01 99 0 00 70590 1,300 1,300 100,0

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 70590 500 1,300 1,300 100,0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 70590 540 1,300 1,300 100,0

08 01 99 0 00 72490 16,435 16,435 100,0

08 01 99 0 00 72490 100 16,435 16,435 100,0

08 01 99 0 00 72490 110 16,435 16,435 100,0

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 99 0 00 72490 111 12,623 12,623 100,0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
сельских поселений для решения отдельных 
вопросов местного значения

Расходы на содержание объектов 
благоустройства
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) казенных учреждений 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам  
учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

Расходы в целях финансового обеспечения 
расходных обязательств муниципальных 
образований, связанных с выполнением Указа 
президента РФ от 07.05.2012 № 597 «О 
мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики»
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений



08 01 99 0 00 72490 119 3,812 3,812 100,0
Социальная политика 949 10 12,000 12,000 100,0
Пенсионное обеспечение 949 10 01 12,000 12,000 100,0

949 10 01 99 0 00 00000 12,000 12,000 100,0

949 10 01 99 0 00 10270 12,000 12,000 100,0

949 10 01 99 0 00 10270 300 12,000 12,000 100,0

949 10 01 99 0 00 10270 310 12,000 12,000 100,0

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 949 10 01 99 0 00 10270 312 12,000 12,000 100,0

ВСЕГО : 87,8

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам  
учреждений

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

Доплаты к пенсиям  муниципальных 
служащих субъекта Российской Федерации и 
муниципальных служащих

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

3 809,088 3 343,312



1

Приложение 5

к  решению Совета депутатов Ореховского сельского поселения №  от        года

тыс. руб.

 Наименование показателя План Факт

1 2 3 4

000 01 00 00 00 00 0000 000 249,154 -238,435

000 01 00 00 00 00 0000 000 249,154 -238,435

000 01 05 00 00 00 0000 000 249,154 -238,435

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500

000 01 05 02 00 00 0000 500

000 01 05 02 01 00 0000 510

000 01 05 02 01 10 0000 510

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600

000 01 05 02 00 00 0000 600

000 01 05 02 01 00 0000 610

000 01 05 02 01 10 0000 610

      Исполнение плана по источникам  финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год

Код источника финансирования 
по бюджетной классификации 

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета - всего

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  
БЮДЖЕТОВ
Изменение остатков средств на счетах по 
учету  средств бюджета

-3 559,934 -3 581,747
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -3 559,934 -3 581,747
Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов -3 559,934 -3 581,747
Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов сельских поселений -3 559,934 -3 581,747

3 809,088 3 343,312
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 3 809,088 3 343,312
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов 3 809,088 3 343,312
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов сельских поселений 3 809,088 3 343,312



 Приложение 6 

к Решению Совета депутатов 

 Ореховского сельского поселения  

№   от         

 

 

Штатная численность выборных должностных лиц, муниципальных 

служащих, работников администрации и муниципальных учреждений 

Ореховского сельского поселения, содержание которых осуществляется за 

счет средств местного бюджета 

за 2022 год 
             

                                              

 

Наименование 

 

План  

численность 

(человек) 

Отчет 

численность 

(человек) 

1 2 3 

 

Работники органов местного 

самоуправления, всего                               

 

7 

 

6 

Из них:   

глава сельского поселения 1 1 

муниципальные служащие 3 2 

работники администрации 3 3 

Работники муниципальных учреждений, 

всего 

2 2 

из них: 2 2 

работники учреждений культуры 2 2 

ИТОГО: 9 8 

 

 

 



 Приложение 7 

к Решению Совета депутатов 

 Ореховского сельского поселения  

№     от      года 

 

 

 

 

О Т Ч Е Т 

о расходовании средств резервного фонда Администрации Ореховского 

 сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области 

 за 2022 год 

  (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Дата и номер 

распоряжения Главы 

Ореховского сельского 

поселения о выделении 

средств 

Направление расходов План Отчет Процент 

1 2 3 4 5 6 

1      

      

 ИТОГО:  1,0 0,0  

 

 

 
 



 Приложение 8 

к Решению Совета депутатов 

 Ореховского сельского поселения  

№      от        года 

 

  

 

О Т Ч Е Т 

о расходовании средств дорожного фонда Администрации Ореховского 

 сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области  

за 2022 год 

(тыс. руб.) 

№ 

п/

п 

Направление расходов 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

 

Исполнено % 

исполнен

ия 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 

1 Повышение 

безопасности дорожного 

движения и улучшение 

транспортной 

инфраструктуры на 

территории поселения 

727,743 353,137 48,5 Неосвоенные 

денежные 

средства 

подлежат 

использованию 

в 2023 году 

2 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального 

района из бюджетов 

поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

7,096 7,095 100  

 ИТОГО: 734,839 360,232 49,0  

 

 

 
 



 Приложение 9 

к Решению Совета депутатов 

 Ореховского сельского поселения  

№     от    года 

 

 

 

О Т Ч Е Т 

о расходовании средств, направляемых на исполнение 

 публичных нормативных обязательств 

 за 2022 год 

(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Нормативно-правовой акт Публичное 

нормативное 

обязательство 

План Отчет % 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 

1 Решение Совета депутатов 

Ореховского сельского поселения от 

15.01.2020г №1/1 «Об утверждении 

Положения о пенсионном обеспечении 

за выслугу лет лиц, замещавших 

муниципальные должности в 

Ореховском сельском поселении» 

Дополнительное 

пенсионное 

обеспечение 

муниципальных 

служащих 

6,0 6,0 100 

 Решение Совета депутатов 

Ореховского сельского поселения от 

15.01.2020г №1/2 «Об утверждении 

Положения о пенсионном обеспечении 

за выслугу лет лиц, замещавших 

должности муниципальной службы в 

Ореховском сельском поселении» 

Дополнительное 

пенсионное 

обеспечение 

муниципальных 

служащих 

6,0 6,0 100 

 ИТОГО:  12,0 12,0 100 

 

 

 
 



Страница 1

Приложение 10

ОТЧЕТ

 об исполнении муниципальных программ  Ореховского сельского поселения за 2022 год

(тыс. руб.)

Наименование Исполнено % исполнения

1 2 3 4

727,743 353,137 48,5

727,743 353,137 48,5

ВСЕГО : 727,743 353,137 48,5

к Решению Совета депутатов
 Ореховского сельского поселения 

№    от     года

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие транспортной инфраструктуры 
Ореховского сельского поселения 
Даниловского муниципального района 
Волгоградской области на период 2017-2025 
гг."

Повышение безопасности дорожного движения и 
улучшение транспортной инфраструктуры на 
территории поселения



 Приложение 11 

к Решению Совета депутатов 

 Ореховского сельского поселения  

№ от     года 

 

 

 

О Т Ч Е Т 

отчет об исполнении межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Даниловского 

муниципального района из бюджета  Ореховского сельского поселения на осуществление 

части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями 

 за 2022 год 

(тыс. руб.) 

 

№ 

п/

п 

Соглашение Передаваемое полномочие  План Отчет % 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 

1 Соглашение от 

28.12.2018 №8 (доп. 

соглашение от 

09.11.2021  №б/н, доп. 

соглашение от 

05.09.2022 №б/н) 

Осуществление внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

26,45 26,45 100 

2 Соглашение от 

10.02.2022  №3 (доп. 

соглашение от 

10.10.2022 № б/н) 

Решение вопроса местного 

значения в сфере дорожной 

деятельности на реализацию 

мероприятий, связанных с 

организацией освещения 

улично-дорожной сети в 

отношении автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенного пункта 

7,095 
 

7,095 100 

3 Соглашение №6 от 

15.02.2022 

Решение отдельных вопросов 

местного значения на 

содержание объектов 

благоустройства 

16,667 16,667 100 

4 Соглашение №1-сп от 

15.09.2022 

Исполнение обязательств по 

проведению мероприятий по 

независимой оценке качества 

учреждений культуры 

Ореховского сельского 

поселения 

1,3 1,3 100 

 ИТОГО:  51,512 51,512 100 

 

 

 
 



 Приложение 12 

к Решению Совета депутатов 

 Ореховского сельского поселения  

№      от        года 

 

 

 

О Т Ч Е Т 

отчет об исполнении межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Ореховского 

сельского поселения из бюджета Даниловского муниципального района на осуществление 

части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями 

 за 2022 год 

(тыс. руб.) 

 

№ 

п/

п 

Соглашение Передаваемое полномочие  План Отчет % 

испол

нения 

1 2 3 4 5 6 

1 

Соглашение от 

26.01.2022 года 

№ 19 

Решение вопросов местного 

значения  
1 084,245 1 084,245 100 

2 

Соглашение от 

26.12.2022 года 

№19 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

связанных с выполнением Указа 

Президента РФ от 07.05.2012 г. 

№597 «О мероприятиях по 

реализации государственной 

социальной политики»  

16,435 16,435 100 

 ИТОГО:  1 100,680 1 100,680 100 

 

 

 
 



Приложение 13

ОТЧЕТ

 о состоянии муниципального внутреннего долга

Ореховского сельского поселения на 1 января 2022 года 

и на 1 января 2023 года.

(тыс.руб.)

Наименование 

Сумма долга

на 1 января 2022 года на 1 января 2023 года

1 0,0 0,0

2 0,00 0,00

Всего: 0,00 0,00

к Решению Совета депутатов
 Ореховского сельского поселения 

№   от  

№ 
п/п

Кредиты кредитных организаций:
привлечение средств
погашение основной суммы долга
Кредиты, привлекаемые от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации:
привлечение средств
погашение основной суммы долга



 

 Приложение 14 

к Решению Совета депутатов 

 Ореховского сельского поселения  

№     от         года 

 

 

 

ОТЧЕТ  
 

по программе муниципальных  заимствований 

Ореховского сельского поселения, направляемых на покрытие дефицита бюджета 

Ореховского сельского поселения  и погашение муниципальных долговых 

обязательств  

 за 2022 год 

 

Администрация Ореховского сельского поселения  в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации, Волгоградской области и Даниловского 

муниципального района  вправе привлекать кредиты, привлекаемые в бюджет Ореховского 

сельского поселения от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 

кредитных организаций, по которым возникают долговые обязательства  Ореховского сельского 

поселения. 

. П Е Р Е Ч Е Н Ь 

муниципальных внутренних заимствований 

Ореховского сельского поселения  на 2022 год 

                                                                                                                         тыс. рублей 

Вид заимствований План Факт 

Кредиты кредитных организаций: 
привлечение средств 
погашение основной суммы долга 

  

Кредиты, привлекаемые от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации: 
привлечение средств 
погашение основной суммы долга 

  

 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
                                                                                                                         (тыс. руб.) 

Состав источников План Факт 
изменение остатков средств на счетах по учету средств местного 

бюджета в течение соответствующего финансового года 
249,154 -238,435 

Иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в 

том числе: 
  

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета  
Ореховского сельского поселения   

249,154 -238,435 

  

 

 

 



 

 

 

Приложение 15 

 

к решению Совета депутатов Ореховского 

сельского поселения 

 №    от     года 

 
ОТЧЕТ 

по программе муниципальных гарантий Ореховского сельского поселения 

Даниловского муниципального района  

 за  2022 год  

         
№ 

п/п 
Наименование 

принципала 
Цель 

гарантировани

я 

Сумма 

гарантии,  
рублей 

Наличие  

регрессного 

требования 

Примечания 

План 
 

Факт 

1 2 3 4 5 6 7 

       
1.       

 Общий объем  

гарантий 
- - - - - 

 

Исполнение обязательств по предоставленным гарантиям отражается в составе 

источников финансирования дефицита бюджета поселения  как предоставление бюджетных 

кредитов. 
Если платежи в качестве гаранта не ведут к возникновению эквивалентных 

требований со стороны гаранта к должнику, не исполнившему обязательство, исполнение 

таких гарантий подлежит отражению в составе расходов бюджета поселения. 
 

Исполнение муниципальных гарантий  
Ореховского сельского поселения 

Даниловского муниципального района 

Объем бюджетных ассигнований на 

исполнение гарантий 
 по возможным гарантийным случаям, рублей 

План 
 

Факт 

За счет источников финансирования 

дефицита бюджета поселения 
- - 

 - - 
За счет расходов бюджета поселения - - 

 

 

 

 

 

 


	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
	Приложение 2
	Приложение 3
	Приложение 4
	Приложение 5
	2020
	Лист1

